
 

 

 
Istituto Comprensivo “Pietro  Giannone” 

di Ischitella e Rodi Garganico 
via Pepe 65/67- 71010 Ischitella (FG) 

e-mail: fgic80700v@istruzione.it -  pec: fgic80700v@pec.istruzione.it -  website: www.icgiannone.gov.it 
tel.0884996364 – C.M. FGIC80700V – C.F. 84004620716 

Codice Univoco Ufficio: UF9ARM 

 
 

Ischitella 06/07/2022 

 
All’USR Puglia – Direzione Generale 

 - All’Ufficio V – Ambito territoriale di Foggia 
 - Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado della provincia di Foggia  

- Ai sig. Sindaci dei Comuni di Ischitella e Rodi  
- Al Comando di Polizia Municipale 

 - Al RSPP  
- Alla RSU d’Istituto  

- Alle famiglie degli/delle alunni/e  
- Al Personale scolastico  
- Al sito web dell’Istituto 

 
 

 
 
Oggetto: Decreto di adozione calendario scolastico della Regione Puglia per l’a.s. 2022/2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 VISTO l’art. 5, comma 2, del D.P.R. n. 275/1999 (regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche)  
VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 618 del 02/05/2022 di approvazione del calendario scolastico 
regionale per l’a.s. 2022/2023 e che fissa al 14.09.2022 l’inizio dell’anno scolastico 2022/2023 e il termine al 
10.06.2023 per la Scuola Primaria e Secondaria di primo grado e al 30.06.2023 per la scuola dell’Infanzia  
VISTA la nota dell’USR per la Puglia prot. n. 21125 del 25 maggio 2022 
CONSIDERATA la delibera n. 66 del 28/06/2022 con cui il Collegio Docenti ha proposto l’adattamento del 
calendario scolastico;  
VISTA la delibera n. 48 del Consiglio di Istituto del 30/06/2022, di adozione e adattamento del calendario 
scolastico regionale dell’a.s. 2022/23 per questo Istituto; 
 

DECRETA 
l’adozione del seguente calendario scolastico 2022/2023, funzionale all’attuazione del Piano Triennale 
dell’Offerta Formativa 
INIZIO ATTIVITÀ SCOLASTICA 14 SETTEMBRE 2022  
TERMINE ATTIVITÀ SCOLASTICA 10 GIUGNO 2023 
TERMINE LEZIONI SCUOLA INFANZIA 30 GIUGNO 2023 
 
FESTIVITA’ RICONOSCIUTE DALLA NORMATIVA STATALE  
• 1° NOVEMBRE OGNISSANTI  
• 8 DICEMBRE IMMACOLATA CONCEZIONE  
• 25 DICEMBRE SANTO NATALE  
• 26 DICEMBRE SANTO STEFANO  
• 1° GENNAIO CAPODANNO  
• 6 GENNAIO EPIFANIA 
• 9 APRILE SANTA PASQUA  
• 10 APRILE LUNEDÌ DELL’ANGELO  
• 25 APRILE FESTA DELLA LIBERAZIONE  
• 1° MAGGIO 2023 FESTA DEL LAVORO  
• 2 GIUGNO FESTA NAZIONALE DELLA REPUBBLICA 
 
 

mailto:fgic80700v@istruzione.it
mailto:fgic80700v@pec.istruzione.it
http://www.icgiannone.it/




 

 

FESTIVITA’ RICONOSCIUTE DALLA REGIONE  

 31/10/2022 (PONTE OGNISSANTI)  

 DAL 9/12/2022 AL 10/12/2022 (PONTE IMMACOLATA)  

 DAL 23/12/ 2022 AL 7 /01/23 (VACANZE NATALIZIE)  

 DAL 06 /04/23 ALL’ 11 /04/ 23 (VACANZE PASQUALI)  

 24/04/2023 (PONTE FESTA DELLA LIBERAZIONE)  

 03/06/2023 (PONTE DELLA FESTA DELLA REPUBBLICA) 
 
SOSPENSIONE ATTIVITÀ DEFINITE DAL CONSIGLIO DI ISTITUTO 02/11/2022 
Giorni utili: 202 

 
 
 
 

 Il Dirigente Scolastico  
dott. Tommaso Albano  

Firma autografa omessa  
ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


